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تحلیل روز

هیولای فقر افغانستان را می بلعد

نبی شریفی- طالبان که پس از ۲۰ سال جنگ، 
با سقوط کابل برای دومین بار به قدرت رسیدند، 
همه جا از پایان جنگ در افغانستان سخن گفتند. 
اما با گذشت سه ماه از آن رویــداد، جنگ در این 
کشور پایان نیافته است؛ حتی در شرایط فعلی 
نمی تــوان گفت که آن ها پیروز دو دهــه جنگ 
بوده اند. چرا که عــوارض و پیامدهای آن هنوز 
قربانی می گیرد. افغانستان در دوران حضور 
اشرف غنی در ارگ ریاست جمهوری، با چالش 
جدی ناتوانی در برقراری امنیت روبه رو بود. در 
مقابل، کمک های مالی خارجی آن قدر به این 
کشور سرازیر می شد که او بتواند از پس هزینه 
های جاری کشور برآید. البته این به معنی ثبات 
اقتصادی در افغانستان آن زمان نیست. همین 
وابستگی اقتصادی، خود نقصی جدی و غیر قابل 
چشم پوشی است. همچنین، برای ثبات اقتصادی 
مولفه دیگری به نام ثبات امنیتی   اهمیت داشت که 
دولت غنی از آن برخوردار نبود. با روی کار آمدن 
طالبان، آن ها با چالشی جدید روبه رو هستند. 
اکنون، طالبان علاوه بر ناتوانی در برقراری امنیت 
جانی در برقراری امنیت اقتصادی نیز شکست 
خورده اند. در حکومت طالبان، با وجود چندین 
حمله انتحاری از سوی داعش، حجم حملات و 
ترورها نسبت به دوره غنی کاهش چشمگیری 
داشته است. اما این اتفاق غیر منتظره ای نبود؛ چرا 
که عامل بی ثبات کننده قدیم خود وظیفه برقراری 
امنیت را برعهده گرفته اســت. چالش طالبان 
اما این جاست که هیولای فقر در حال بلعیدن 
افغانستان است و طالبان در این دو دهه هیچ 
برنامه ای برای آن نداشته اند. در حکومت طالبان، 
آن ها دیگر به حدود ۹ میلیارد دلار ذخایر ارزی که 
۹۰ درصد دارایی افغانستان را تشکیل می دهد و 
بیشتر آن در آمریکا نگهداری می شود، دسترسی 
ندارند. مبادلات رسمی تجاری نیز با حکومتی 
که از طرف کشورهای جهان پذیرفته نیست، به 
کمترین میزان خود رسیده است. چهار خواهر 
و چهار برادر که دو هفته پیش به علت گرسنگی 
در غرب کابل جان باخته اند، به نماد ناکارآمدی 
طالبان بدل شده است. بیش از نیمی از جمعیت 
افغانستان اکنون با کمبود غذا مواجه هستند. 
گزارش جدید آژانس های سازمان ملل تخمین 
می زند که حدود ۲3 میلیون نفر از جمعیت 38 
میلیونی این کشور غذای کافی برای گذراندن 
زمستان نخواهند داشت مگر این که کمک ها به 
سرعت افزایش یابد. طالبان مدتی است که دست 
به ترور و انتحار نمی زد، اما سوء مدیریت آن ها 

همچنان از مردم افغانستان قربانی می گیرد. 

تظاهرات کنندگان برای دومین روز متوالی به خیابان های بغداد آمدند 

حربه الکاظمی برای بقا در قدرت؟ 
پس از آن که تظاهرات روز جمعه  معترضان  
به نتیجه انتخابات پارلمانی عراق به خشونت 
کشیده شد، منابع عراقی برای دومین روز 
متوالی از برپایی تظاهرات در نزدیکی منطقه 
سبز بغداد خبر دادنــد. به نوشته »السومریه 
نیوز« تظاهرات  کنندگان روز گذشته با در 
دست داشتن پلاکاردهایی با عناوینی مثل 
ــده شدن رأی آن هــا، برخی جاده های  دزدی
منتهی به منطقه سبز را بستند.جمعه شب 
انتخابات  نتایج  به  معترضان  تظاهرات  نیز 
ــای »منطقه  ــ پــارلــمــانــی عـــراق در ورودی هـ
سبز« با تــیــرانــدازی و آتــش زدن چادرهای 
شد.  کشیده  خشونت  به  تحصن کنندگان 
اگرچه وزارت بهداشت عراق در ابتدا از مجروح 
شدن 1۲5 نفر بدون مورد فوتی خبر داد اما 
گروه های مقاومت شهادت چهار معترض را در 
این حوادث اعلام کردند.در روزهای اخیر چند 
رویداد باعث کاهش احتمال نخست  وزیری 
الکاظمی شده اســت. اول :حضور  مقتدی 
ــران گروه های  صــدر در بغداد و دیــدار با س
ــاری مبنی بر  ــب ســیــاســی. دوم: انــتــشــار اخ
مخالفت قطعی چارچوب هماهنگی نیروهای 
سیاسی شیعه با تــداوم حضور الکاظمی در 
قدرت و سوم: موضع گیری حزب دموکرات 
کردستان مبنی بر این که با اکثریت نیروهای 

شیعی همکاری خواهد کرد.بنابراین محتمل 
است که الکاظمی برای تغییر معادلات، دست 
به خشونت علیه معترضان بزند تا نیروهای 
مقاومت و الحشدالشعبی به صحنه درگیری 
با نیروهای امنیتی وارد شوند و از این طریق 
بتواند حمایت صدر، کردها، اهل سنت و افکار 
عمومی را علیه معترضان به نتایج انتخابات 
کسب کند.رویداد  دو روز گذشته احتمالًا به 
مقاومت  گروه های  میان  اختلافات  تشدید 
عراقی با تهران بر سر حمایت از الکاظمی 
نیز خواهد افزود. واکنش کانال صابرین نیوز 
به بازتاب اخبار حمله به معترضان در برخی 
رسانه های ایرانی قابل تأمل بود. همچنین 
خصومت میان گروه های مقاومت و الکاظمی 
باز هم تشدید شد و حتی در صورت ابقای وی 
در قدرت، احتمالًا درگیری میان این دو طیف 
تداوم داشته باشد.به هر روی اگر حوادث  اخیر 
در منطقه سبز بغداد نتیجه طراحی الکاظمی 
دانسته شود، به نظر می رسد نخست  وزیر عراق 
اقدام پرریسکی را انجام داده است. این گونه 
رویدادها از یک  سو باعث دوری بیش از پیش 
وی از گروه های مقاومت می شود و از سوی 
دیگر می تواند تهران را در پذیرش درخواست 
این گروه ها برای پایان حمایت از الکاظمی زیر 

فشار قرار دهد.

سفر معنادار ولادیمیر 
پوتین تعطیلات ملی روسیه را در سفری به کریمه و در این شبه جزیره سپری کرد و 

گفت  این منطقه برای همیشه بخشی از روسیه باقی خواهد ماند 

احمد مسعود کجاست؟ 
اسپوتنیک در حالی مدعی سفر احمد مسعود به مشهد برای دیدار با اسماعیل خان 

شد که سخنگوی جبهه مقاومت گفته بود مسعود در افغانستان حضور دارد  

ــه تعطیلات روز  ــه ک ــی  رئــیــس جمهور روس
وحــدت ملی این کشور را در کریمه گذراند، 
همزمان با حضور در کریمه اعــلام کــرد: این 
منطقه بــرای همیشه بخشی از روسیه باقی 
خواهد ماند.ولادیمیر پوتین گفت: »کشور ما 
اتحادی تاریخی به دست آورده است. کریمه 
برای همیشه با روسیه خواهد ماند. چرا که 
این خواست مطلق، آزاد و مصمم تمام مردم 
روسیه است.« سفر پوتین به شبه جزیره کریمه 
با توجه به تحرکات نظامی اخیر در مرزهای 
روسیه و اوکراین و نیز تحولات سیاسی و نظامی 
در اوکراین به ویژه افزایش تاکیدات مقامات 
اوکراین دربــاره بازگرداندن دوبــاره کریمه به 
قلمروی این کشور، قابل توجه است.در واقع 
تلقی مسکو از رویدادهای اخیر این است که 
دولت اوکراین با توجه به افزایش قابل توجه 
حمایت های آمریکا و ناتو از الحاق دوباره کریمه 
به اوکراین، اقدامات جدیدی را در این زمینه 
ــد.در نتیجه پوتین با سفر به این  صــورت ده
منطقه به بهانه گذراندن تعطیلات، در واقع 
در اظهارات خود هشداری مستقیم به دولت 
ــاره تعلق  کی یف و نیز حامیان غربی آن درب
همیشگی کریمه به روسیه داد و هرگونه کنشی 
برای حاکمیت دوباره اوکراین بر کریمه را به 
منزله خط قرمز روسیه قلمداد کرد.پس از بروز 
بحران اوکراین در اوایل سال ۲۰14 ، کریمه و 
سواستوپل در 11 مارس  ۲۰14 اعلامیه  های 
استقلال خود را به تصویب رساندند.سپس در 
16 مارس ۲۰14 در این دو منطقه همه پرسی 
برگزار کردند که در آن اکثریت قریب به اتفاق 
مــردم این دو منطقه به جدایی از اوکراین و 
پیوستن به روسیه رای دادند.ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهوری روسیه نیز معاهده های الحاق 
کریمه و سواستوپل به این کشور را در 18 مارس 
۲۰14 امضا کرد و اسناد آن نیز در ۲1 مارس 

توسط پارلمان روسیه تصویب شد. بدین ترتیب، 
پیوستن  کریمه و سواستوپل به روسیه، قطعیت 
پیدا کرد.در واکنش به این رخدادها، آمریکا 
و اتحادیه اروپا انواع تحریم  های اقتصادی را 
علیه روسیه و شخصیت  ها و شرکت  هایی که 
در کریمه فعالیت می کنند، وضع کردند تا شاید 
روسیه از کریمه عقب نشینی کند.با این حال، 
مقامات ارشد روسیه از جمله پوتین بارها بر 
الحاق همیشگی این منطقه به روسیه تاکید 
کرده اند.پاتریک بوکنن، تحلیل گر آمریکایی 
می گوید: » وقتی موضوع اوکراین مطرح باشد، 
روسیه نشان داده است که خطوط قرمز خاص 
خودش را دارد و از این خطوط قرمز با اقدام 
نظامی دفاع خواهد کرد«.با وجود نتایج قاطع 
همه پرسی، اوکراین همچنان از به رسمیت 
شناختن کریمه به عنوان بخشی از روسیه 
خودداری و بر ضرورت غیر قابل چشم پوشی 
الحاق دوباره کریمه و سواستوپل به این کشور 
تاکید می کند.آمریکا و اتحادیه اروپا در کنار 
ترکیه نیز به شدت از این خواسته دولت کی 
یف حمایت می کنند. این پشتیبانی فقط به 
صورت لفظی نبوده و همراه با آن، به ویژه آمریکا 
و ناتو تلاش گسترده ای را برای تجهیز ارتش 
اوکراین و برگزاری رزمایش های مشترک انجام 
داده اند.بدین ترتیب دولت کی یف بیش از پیش 
بر اتخاذ راهکارهای نظامی برای تحقق پیوستن 
دوبــاره کریمه و سواستوپل به خاک اوکراین 
تشویق شده است.جو بایدن اعلام کرده است 
که واشنگتن الحاق شبه جزیره کریمه به روسیه 
را نمی پذیرد، لذا اوکراین امید دارد که با ایجاد 
روابط راهبردی با آمریکا، ضمن برخورداری 
از کمک های گسترده نظامی و امنیتی و قرار 
گرفتن زیر چتر نظامی آن، از پشتیبانی سیاسی 
واشنگتن در پیگیری بازگرداندن دوباره کریمه 

به اوکراین بهره مند شود.

توکلی - » احمد مسعود « بزرگ ترین فرزند و 
تنها پسر احمد شاه مسعود فقید؛ چهره ای است 
که در یک سال اخیر و در گرماگرم مبارزاتش 
با نیروهای طالبان، رسانه ای و بین المللی 
شد.  پس از این که طالبان پایتخت افغانستان 
را به تصرف خود در آورد، او از  مردم کشورش 
خواست به پنجشیر بیایند و به مقاومت علیه 
طالبان بپیوندند. مقاومتی که اگر چه مانع 
بزرگی برای طالبان به حساب می آمد، اما 
دیری نپایید که پس از گذشت تنها چند روز 
شکست خورد و در نهایت طالبان توانست بر 
پنجشیر مسلط شود. از آن پس دیگر خبری 

از احمد مسعود در دست نبود و گفته 
شد که او به مکان نامعلومی رفته 

است. در این بین اما هر از گاهی 
محل  خــصــوص  در  شایعاتی 

اقامت احمد مسعود در رسانه 
ها مطرح می شد و حتی ادعا 
شــد کــه پــس از تسخیر دره 
ــرا...  پنجشیر بــه هــمــراه امـ

ــاون سابق  ــع ــح، م ــال ص

رئیس جمهورافغانستان  به تاجیکستان رفته 
و در آن جا اقامت دارد. حالا و در تــازه ترین 
خبر روز گذشته خبرگزاری اسپوتنیک در 
گزارشی  مدعی شد که او به مشهد سفر و با 
محمد اسماعیل خان فرمانده پیشین جهادی 
و والــی پیشین هــرات نیز دیــدار کــرده است. 
ــه،  گــزارش داد که  این رسانه روســی در ادام
احمد مسعود در این دیدار خود با اسماعیل 
خــان، حامل پیام دعــوت امــام علی رحمان، 
تشکیل  ــرای  ب تاجیکستان   جمهور  رئیس 
حکومت فراگیر در افغانستان بــوده است. 
به گــزارش ایسنا، این خبرگزاری همچنین 
افـــزود:»  اسماعیل خان تاکنون به این پیام 
پاسخی نــداده اســـت.«  ایــن در حالی  
است که علی میثم نظری، سخنگوی 
جبهه مقاومت یک روز قبل از ادعای 
احمد  سفر  بــر  مبنی  اسپوتنیک 
مسعود به مشهد، در یک گفت وگوی 
اختصاصی با خبرگزاری اسپوتنیک 
گفته بود که مسعود در افغانستان 

حضور دارد. 

پیشخوان بین الملل 

یک سال پس از پیروزی جنجالی جو بایدن در 
انتخابات نوامبر ۲۰۲۰، هفته نامه اکونومیست 
در پرونده ویژه شماره جدید خود، به وضعیت 
نابسامان پایگاه اجتماعی حزب دموکرات و 
مصائب احتمالی پیش روی آن  ها پرداخته و به 
رئیس  جمهور آمریکا توصیه کرده است که میان 
سیاست  های کاخ سفید و رویکرد جناح چپ 
حزب خود فاصله گذاری کند. اکونومیست در 
این مقاله آورده است: جو بایدن در حال فرو رفتن 
است. او که بیش از هر نامزدی در تاریخ رای آورده   
شاهد سقوط محبوبیت خود بوده است. در این 
مرحله از دوره اول ریاست  جمهوری، تنها دونالد 

ترامپ نامحبوب تر بوده است.

نیروهای امنیتی آلمان معتقدند جنازه ای که 
ماه گذشته در خیابان بیرون سفارت مسکو 
در برلین کشف شد، یکی از ماموران مخفی 
سرویس امنیت فــدرال روسیه بــوده اســت. به 
نوشته رویترز، جنازه کریل ژالو 35 ساله که 
ــالای سفارت  گمان مــی رفــت از طبقه های ب
روسیه در برلین به پایین افتاده، روز 1۹ اکتبر 
در خیابان کنار سفارتخانه پیدا شد. پلیس برلین 
از اظهار نظر درباره حادثه خودداری کرد و همه 
چیز را به مقام های قضایی سپرد. این نخستین 
بار است که سفارتخانه روسیه در آلمان درگیر 
ماجرایی جنایی می شود.مقام های امنیتی به 
مجله اشپیگل گفتند که دلیل مرگ و چگونگی 
سقوط دیپلمات روس روشن نیست و سفارت 
روسیه هم با نمونه برداری از جنازه مامور خود 
ژالو برای تشخیص علت مرگ مخالفت کرد. 
گفته می شود مقتول دبیر دوم سفارت مسکو در 
برلین و  در عین حال از ماموران ارشد سرویس 
امنیت فدرال روسیه بوده است.سفارت روسیه 
و مقام های وزارت امور خارجه این کشور هنوز 
به گــزارش اشپیگل دربــاره فاش شدن هویت 
مامور خود واکنش نشان نداده اند. سخنگوی 
وزارت امور خارجه آلمان در نشست خبری خود 
اعلام کرد، دولت روسیه از مرگ دیپلمات خود 

در برلین آگاه بوده است.

میشل اوباما، همسر رئیس جمهور دموکرات 
سابق آمریکا در کنار جورج دبلیو بوش، رئیس 
جمهور جمهوری خواه سابق آمریکا و همسرش، 
لورا بوش در مراسم تشییع جنازه کالین پاول، 

وزیر امورخارجه جمهوری خواه سابق آمریکا

چهره روز 

قاب بین الملل 

نمای روز 

کلیسای  مسئولیت  فــرانــســه  اســقــف هــای 
کاتولیک این کشور را در تعرض جنسی سازمان 

 یافته به پسربچه ها پذیرفتند. این پذیرش جرم 
در حالی است که پنج هفته پیش، رسما اعلام 

شد در 7۰ سال گذشته بین ۲۹۰۰ تا 3۲۰۰ 
هزار  صدها  کلیسا،  دینی  ــروج  م یا  کشیش 
کودک را مورد آزار  یا تجاوز جنسی قرار داده 
اند. »ژان مارک ساو« رئیس کمیسیون مستقل 
کلیسای  در  جنسی  استفاده  ســوء  بــررســی 
کاتولیک فرانسه در آن زمان گفته بود که آمار 
اعلامی، حداقل تعداد کشیش های آزارگر یا 
متجاوز است. به گزارش یورونیوز، این یکی از 
موارد نادری است که کلیسا، فراتر از کشیشان 
یا صومعه های محل وقوع جرم، مسئولیت خود 
را در این جنایت می پذیرد. این پذیرش جرم 
ــودک آزاری در  ــزارش کـ در حالی اســت که گ
کلیسای کاتولیک فرانسه، موسوم به گزارش 
سُوه، از کلیسا خواسته بود تا فراتر از اشتباهات 
خود  مدنی  و  اجتماعی  مسئولیت  فـــردی، 
 5 را بپذیرد. اسقف های فرانسه روز جمعه 
نوامبر و در همایشی سراسری، بر مسئولیت 
خسارت  جبران  و  عدالت  تامین  در  کلیسا 
قربانیان تاکید کردند. این یک گام بزرگ برای 
پرداخت غرامت و ضرر و زیان به هزاران قربانی 
ــودک آزاری و تعرض جنسی در کلیساهای  ک

کاتولیک فرانسه به شمار مــی رود. براساس 
یافته های این گزارش که ماه پیش منتشر شد، 
در هفتاد سال گذشته حدود 33۰ هزار نفر 
در زمان کودکی مورد آزار و اذیت کشیشان 
و پدران روحانی فرانسه قرار گرفته اند. یکی 
از قربانیان پدوفیلی در کلیسا که حاضر به 
شــرح ماجرا بــدون پنهان کــردن هویت خود 
ــازگــی در یــک بــرنــامــه تلویزیونی  ــه ت شــده ب
پرمخاطب کانال یک فرانسه گفت: »آزارهــا 
از 11 سالگی شروع شد. وقتی خانواده  مرا 
به  عنوان پیشکار عبادت به کلیسا فرستادند. 
کشیشی که مسئول ما بــود، دستش را روی 
اندام  من گذاشت. من با عصبانیت دستش را 
پس زدم. اما دیگر هیچ گاه شجاعت دفعه اول را 
نداشتم«. کودک آزاری در کلیسای کاتولیک، 
آمیزش  و  ازدواج  جایی کــه کشیش ها حــق 
جنسی با زنان را ندارند، عمری به درازای تاریخ 
ــودک آزار،  این نهاد مذهبی دارد. مومنان ک
مناسک و رسم و رسومی غیررسمی هم برای 
ــودآزاری پس از توبه دارنــد تا گناهان شان  خ

پاک شود.

دور باطل تجاوز و توبه ! 
کلیسای کاتولیک فرانسه نقش خود را در 330 هزار مورد کودک آزاری 

سازمان یافته پذیرفت  

همزمان با داغ شدن شایعات درباره رئیس جمهور 
ترکیه، او پس از شرکت در نماز جمعه شهر عمرانیه 

با گروهی از جوانان بسکتبال بازی کرد. / فرارو

2 صهیونیست در دام! 
شبکه »الجزیره« در برنامه »ما خفی اعظم« فاش 
کرد، یک جنبش ناشناس به نام »الحریه« دو افسر 
صهیونیست را حین انجام مأموریتی محرمانه در 
خارج از فلسطین اشغالی ربوده است.در ادامه 
این برنامه، مــدارک شناسایی و عکس یکی از 
ربوده  شدگان قبل از ربایش نشان داده می شود 
بدون این که به محل فعلی نگهداری آن ها اشاره 
شود.دو افسر مذکور اسامی خود را »دیوید بری« 
و »دیوید بن روزی« معرفی می کنند و در پیامی 
تصویری از رژیــم صهیونیستی می خواهند که 
آن ها را نجات دهــد. جنبش الحریه خواستار 
ــرای فلسطینی در زنــدان هــای رژیم  آزادی اس
صهیونیستی شده و تل آویو تاکنون هیچ واکنشی 
ــاس این  ــت. بر اس در ایــن خصوص نداشته اس
گزارش، دیوید پری یک مأمور مخفی و بن روزی 
یک کارشناس پتروشیمی است و در دو عملیات 
جداگانه ربوده شده اند. بــن روزی در این ویدئو 
می گوید که وضعیت آن ها وحشتناک است و در 

ادامه خواستار کمک می شود.

طالبان: اشرف غنی را بخشیده ایم

سیاسی  دفــتــر  سخنگوی 
گوید  می  قطر  در  طالبان 
اشرف غنی همزمان با اعلام 
عفو عمومی از سوی طالبان 
موضوع  و  ــده  ش بخشیده 
انتقال پول توسط وی هنوز 

برای ما روشن نیست.محمد نعیم  گفت: از طرف 
رهبر طالبان به شکل عام عفو عمومی صورت 
گرفته است و موضوع انتقال پول توسط غنی به 
خارج از کشور هنوز برای طالبان روشن و مستند 
نیست و تا این موضوع روشن نشود نمی توان در 
این مورد سخنی گفت.پیش از این »نیکیتا ایشنکو« 
دبیر مطبوعاتی سفارت روسیه در کابل پس از فرار 
رئیس جمهور افغانستان اظهارکرد: »اشرف غنی 
هنگام فرار تلاش می کرد تا 4 خودروی پر از پول 
را با خود و قسمتی دیگر را با بالگرد از کشور خارج 
کند اما همه چیز طبق برنامه پیش نرفت و بخشی 

از آن در فرودگاه کابل باقی ماند.«/ شفقنا

فلسطین 

اظهارنظر روز 

وزارت دادگستری آمریکا اعلام کرد که یک افسر 
اطلاعاتی چین در دادگاه فدرال این کشور به 
اتهام جاسوسی اقتصادی مجرم شناخته شد. 
»ژو یانجون«، یکی از مقامات اداره اطلاعات 
خارجی استان جیانگ سو دروزارت امنیت 
ــاه سینسیناتی اوهایو،  دولتی چین در دادگ
ــرای ارتکاب  ــلاش ب به دو اتهام »توطئه« و »ت
جاسوسی اقتصادی« و سه اتهام مربوط به 
ــرار تجاری« مجرم شناخته شد.  »سرقت اس
اتهامات جاسوسی اقتصادی حداکثر 15 سال 
حبس و جریمه نقدی تا سقف 5 میلیون دلار و 
سایر اتهامات هر کدام تا 1۰ سال زندان را در 
پی دارد. به گفته مقامات آمریکایی، »ژو« یکی 
از 11 شهروند چینی بود که در اکتبر ۲۰18 
به دلیل مشارکت در طرحی پنج ساله برای 
سرقت فناوری از شرکت هواپیمایی جنرال 
الکتریک و گروه »سافران« )Safran( فرانسه 

متهم شد. آوریل سال ۲۰18 )بهار سال ۹7( 
»ژو یانجون«، به قصد ملاقات یک کارمند 

آمریکایی شرکت GE Aviation وارد 
بروکسل پایتخت بلژیک شــده بود. 
دیداری که هیچ گاه محقق نشد و »ژو 

یانجون« بازداشت و سپس به 
آمریکا فرستاده شد. وزارت 

در  آمریکا  دادگستری 
ــت  ــازداشـ ــی ایــــن بـ پـ
اعــلام کــرد: »ژو تلاش 

کرد تا فناوری مربوط به فن موتور هواپیمای 
کامپوزیتی انحصاری شرکت جنرال الکتریک 
مشابه  نتوانسته  دیگری  شرکت  هیچ  که  را 
آن را تولید کند، بــدزدد تا به نفع دولــت چین 
استفاده کند.« در کیفرخواست  هــای سال 
۲۰18 نام 1۰ همدست دیگر در این عملیات 
از جمله دو مقام امنیتی جیانگ سو که به نظر 
می رسد زیر نظر »ژو« کار می کرده اند، شش 
هکر و دو کارمند شرکت فرانسوی ذکر شده 
اســت. امــا هیچ یک از ایــن 1۰ نفر بازداشت 
نشده اند. به گفته آژانس های اطلاعاتی آمریکا، 
سازمان های امنیتی و اطلاعاتی چین برای نفوذ 
به شرکت های اصلی سازنده قطعات هواپیما 
برخی کارمندان این شرکت ها را استخدام کرده  
بود تا بدافزارهای مد نظر )همچون ویروس های 
»ساکولا«( را مستقیم و به وسیله فلش های آلوده 
به رایانه های این شرکت ها منتقل کنند. بر اساس 
این ادعا، شرکت سازنده  موتور ملی هواپیما در 
چین پس از پنج سال سرقت اطلاعات در 
 »CJ-1000AX« نهایت موفق شد موتور
ــات به  ــلاع ــازد. چینی ها بــا اط ــس را ب
هواپیمای  توانستند  آورده،  ــت  دس
»کــومــاک ســـی۹1۹« را توسعه 
دهند. هواپیمایی که رقیب 
سر سخت مــدل ایرباس 
3۲۰ و بوئینگ 737 

محسوب می شود.

آمریکا یک شهروند چینی را به جاسوسی اقتصادی محکوم کرد 

جعبه سیاه هواپیمای چینی در زندان 

حضور فرماندهان مقاومت در مراسم ترحیم جان باختگان  اعتراضات اخیر در عراق


